Nº 186, quarta-feira, 27 de setembro de 2017 43ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017092700043

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 87, DE 26 DE SETEMBRO DE 2017

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 015/2017, publicado no D.O.U. em 17/08/2017, retificado pelo Edital nº 01 de Retificação, publicado no D.O.U.
em 23/08/2017, e publicado no Correio de Sergipe em 18/08/2017, conforme informações que seguem:

Departamento de Letras Estrangeiras/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 3 6 3 4 / 2 0 1 7 - 1 5

Matérias de Ensino Língua Inglesa e Literatura de Língua Inglesa
Disciplinas Inglês Instrumental; Compreensão de texto escrito em Língua Inglesa; Literatura de Língua Inglesa de I a VI;

Língua Inglesa de I a VIII
Resultado Final 1º LUGAR: ALLESSANDRA ELISABETH DOS SANTOS - 62,40

2º LUGAR: LUANA INÊS ALVES SANTOS - 60,76
3º LUGAR: JACQUES RUDOLF MANZ JUNIOR - 53,52
4º LUGAR: ADELAINE SILVA DOS SANTOS - 49,56
5º LUGAR: CARLA RAFAELA DE JESUS CONCEICAO - 48,16

MÁRIO ADRIANO DOS SANTOS
Reitor

Em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 88, DE 26 DE SETEMBRO DE 2017

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 014/2017, publicado no D.O.U. em 17/07/2017, retificado pelo Edital nº 01 de Retificação, publicado no D.O.U.
em 18/07/2017, e publicado no Correio de Sergipe em 18/07/2017, conforme informações que seguem:

Departamento de Comunicação Social/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 4 7 9 7 / 2 0 1 7 - 1 5

Matérias de Ensino Jornalismo Sonoro
Disciplinas Laboratório em Jornalismo Integrado II, Fundamentos do jornalismo audiovisual, Produção do Jornalismo

Audiovisual, Jornalismo Sonoro, Laboratório em Radiojornalismo I e II, Seminários Temáticos III
Resultado Final 1º LUGAR: JULIANA CORREIA ALMEIDA E SILVA - 74,20

2º LUGAR: LUIZ HENRIQUE GEHLEN - 59,80

MÁRIO ADRIANO DOS SANTOS
Reitor

Em exercício

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 82/2017 - UASG 154050

Processo: 23113015425201706 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços para aquisição de equipamentos de informática para atender
as necessidades da Universidade Federal de Sergipe. Total de Itens
Licitados: 00005. Edital: 27/09/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa
Elze SAO CRISTOVAO - SE ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/154050-05-82-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 27/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 09/10/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 26/09/2017) 154050-15267-2017NE800044

PREGÃO Nº 102/2017 UASG 154050

Processo: 23113017382 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
Ferramentas Total de Itens Licitados: 00013. Edital: 27/09/2017 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Ron-
don, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRISTOVAO - SE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154050-05-102-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 27/09/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/10/2017 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da Cpcfjl

(SIDEC - 26/09/2017) 154050-15267-2017NE800044

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram
Universidade Federal do Tocantins - UFT e Santa Casa de Mise-
ricórdia de Catalão.OBJETO: Oferta de vagas para realização de
estágio curricular obrigatório e não-obrigatório aos alunos de Gra-
duação da UFT. VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 13/09/2017. SIGNATÁRIOS: Luís Eduar-
do Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT e
Aguinaldo Gonçalves Mesquita - Provedor.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram
Universidade Federal do Tocantins - UFT e Integra Consultoria Agro-
nômica LTDA - ME. OBJETO: Oferta de vagas para realização de
estágio curricular obrigatório e não-obrigatório aos alunos de Gra-
duação da UFT. VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 21/09/2017. SIGNATÁRIOS: Luís Eduar-
do Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT e
José Alberti Oliveira Nunes - Sócio Administrativo.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram
Universidade Federal do Tocantins - UFT e Integra Piovesan e Matos
LTDA. OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio cur-
ricular obrigatório e não-obrigatório aos alunos de Graduação da
UFT. VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 21/09/2017. SIGNATÁRIOS: Luís Eduardo Bovolato
- Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT e Jairo Piovesan
- Sócio Médico Veterinário.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 27/2017 UASG 154419

Processo: 23101.000173/2017-41. Pregão Eletrônico SRP nº.
01/2017. Contratante: Fundação Universidade Federal do Tocantins
Contratada: Tocantins Transporte e Turismo LTDA. CNPJ Contratada
00.018.127/0001-38. Objeto: Contratação de serviços de Quilômetros
Rodados - QR em ônibus semileito, executivo, executivo para terra e
micro-ônibus, e de Diárias - D em ônibus semileito e micro-ônibus,
para eventual prestação de serviço de Fretamento Eventual Turístico.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 30/08/2017 a
30/08/2018. Data de Assinatura: 30/08/2017.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Viçosa, no uso de
suas atribuições, conferidas pela Portaria no 0580/2015, de
19/06/2015, publicada no Diário Oficial da União de 22/06/2015, vem
NOTIFICAR a empresa GRÁFICA E EDITORA CAMPANATI LT-
DA - EPP, CNPJ no 24.538.345/0001-61, tendo em vista a impos-
sibilidade de localização da mesma nos endereços fornecidos a esta
Instituição, para, no prazo improrrogável de 5 (cinco) dias úteis,
contados da publicação deste, apresentar defesa prévia, sob pena de
aplicação das penalidades previstas no Edital de Pregão Eletrônico no

255/2016, constante do Processo 011458/2016.

JOÃO CARLOS CARDOSO GALVÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 286/2017 UASG 154051

Processo: 011586/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
parafusadeira, compressor de ar, lupa e outros. Total de Itens Li-
citados: 00060. Edital: 27/09/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h30. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário Campus
Ufv - VICOSA - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154051-05-286-2017. Entrega das Propostas: a partir de
27/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 09/10/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FLAVIA CRISTINA SANTANA
Pregoeira

(SIDEC - 26/09/2017) 154051-15268-2017NE800045

PREGÃO Nº 287/2017 - UASG 154051

Processo: 011584/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
artigos de papelaria e outros. Total de Itens Licitados: 00038. Edital:
27/09/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço:
Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Reitoria Campus Ufv -
VICOSA - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154051-05-287-2017. Entrega das Propostas: a partir de
27/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 09/10/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CRISTIANE DE SOUZA CARNEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 26/09/2017) 154051-15268-2017NE800045

PREGÃO Nº 297/2017 - UASG 154051

Processo: 011973/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
impressora a jato de tinta, microfones,projetor multimídia, câmeras de
segurança e outros itens de informática para a UFV Campus Rio
Paranaíba. Total de Itens Licitados: 00014. Edital: 27/09/2017 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Mg 230,
Km 8 Zona Rural - RIO PARANAIBA - MG ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/154051-05-297-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 27/09/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 10/10/2017 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

EDNA VALDIRENE DE FREITAS
Pregoeira

(SIDEC - 26/09/2017) 154051-15268-2017NE800045

PREGÃO Nº 298/2017 - UASG 154051

Processo: 011972/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
Tanque tipo chorumeira Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
27/09/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço:
Rodovia Mg 230, Km 08 Zona Rural - RIO PARANAIBA - MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154051-05-298-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 27/09/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/10/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

REJANE APARECIDA PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 26/09/2017) 154051-15268-2017NE800045

PREGÃO Nº 299/2017 - UASG 154051

Processo: 23114.011979/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de sofá, cadeira escritório, lápis motorização, refrigerador e outros.
Total de Itens Licitados: 00007. Edital: 27/09/2017 de 08h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h30. Endereço: Rod. Mg230 Km 08 Zona
Rural - RIO PARANAIBA - MG ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/154051-05-299-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 27/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/10/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLEYDE CRISTINA RODRIGUES CAETANO
Chefe do Serviço de Material

(SIDEC - 26/09/2017) 154051-15268-2017NE800045

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 231/2017

Firma vencedora: Weltsolutions Sup em Tec da Inf Eireli ME (itens
01,02,03).

(SIDEC - 26/09/2017) 154051-15268-2017NE800045

PREGÃO Nº 234/2017

Firmas vencedoras: Century Com Eireli ME (itens 08,13,18,23); Xa-
vier Art Esport Pedag Ltda ME (05); Fratelli Com Maq Eq Eireli EPP
(14,15); C & C Campinas Com Limitada EPP (02,03,04,09,16,20,21);
Nova Capital Com Mat Esp Eireli ME (10,11,12); G A da Costa
Esportes ME (19); Bike Sul Com SDE Mat Esp e Serv Eireli (01).
Itens 06,07,17,22,24 não serão comprados.

CRISTIANE DE SOUZA CARNEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 26/09/2017) 154051-15268-2017NE800045

UFS
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-27T00:04:21-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial